

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงเก็บพัสดุ

เจ้าของอาคาร โรงพยาบาลลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน แบบเลขที่ 004/69

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F/ ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	610,485.69	1.3086	798,863.06	
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			798,863.06	
	ตัวอักษร เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยหกสิบสามบาทหกสตางค์				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม			

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายเอกลักษณ์ สะอาดล้วน

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

นายเกียรติศักดิ์ วงศ์วุฒิ

นายช่างเทคนิค

ลงชื่อ กรรมการ

นายวีรณัฐ นันตะพรม

นายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ ก่อสร้างโรงเก็บพัสดุ	แบบเลขที่	004/69
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน	เอกสารเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569	ประมาณราคาเมื่อวันที่	20 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	งานอาคาร ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	งานครุภัณฑ์จัดหา ค่าวัสดุและติดตั้ง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 งานอาคาร			
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม			
	1.1.1 งานโครงสร้าง คสล.	226,974.59	-	
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา	70,656.56	-	
1.2	งานสถาปัตยกรรม		-	
	1.2.1 งานหลังคา	63,016.08	-	
	1.2.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง	86,967.34	-	
	1.2.3 งานปูวัสดุผิวพื้น	5,433.30	-	
	1.2.4 งานประตู	42,909.06	-	
	1.2.5 งานทาสี	24,073.36	-	
	1.2.6 งานเบ็ดเตล็ด	71,500.00	-	
1.3	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร		-	
	1.3.1 งานระบบไฟฟ้า	18,955.40	-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1	610,485.69	-	

ลงชื่อ

นายเอกลักษณ์ สะอาดล้วน

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ

นายเกียรติศักดิ์ วงศ์วุฒิ

นายช่างเทคนิค

ลงชื่อ

นายวีรณัฐ นันตะพรม

นายช่างโยธา

โครงการ ก่อสร้างโรงพยาบาล

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน

แบบเลขที่ 004/69

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
	1. กลุ่มงานที่ 1									
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม									
	1.1.1 งานโครงสร้าง									
1	ชุดดิน-ถมดิน	56.16	ลบ.ม.	-	-	292.00	16,398.72	16,398.72		
2	ทรายหยาบอัดแน่น	40.71	ลบ.ม.	457.94	18,642.74	121.00	4,925.91	23,568.65		
3	คอนกรีตหยาบ	1.35	ลบ.ม.	1,790.00	2,416.50	427.00	576.45	2,992.95		
4	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม. (ทรงลูกบาศก์)	29.46	ลบ.ม.	1,967.29	57,956.36	421.00	12,402.66	70,359.02		
5	ไม้แบบหล่อคอนกรีต									
	- ไม้แบบ+ไม้คร่าว (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	110.21	ตร.ม.	333.00	36,699.26	-	-	36,699.26		
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	137.76	ตร.ม.	-	-	163.00	22,454.88	22,454.88		
6	ตะปู	34.44	กก.	43.62	1,502.27	-	-	1,502.27		
7	เหล็กเสริมคอนกรีต SR-24									
	- RB 6 มม.	197.00	กก.	21.32	4,200.04	4.90	965.30	5,165.34		
	- RB 9 มม.	770.00	กก.	20.41	15,715.70	4.90	3,773.00	19,488.70		
8	เหล็กเสริมคอนกรีต ช้อย SD-30									
	- DB 12 มม.	1,029.00	กก.	20.10	20,682.90	3.90	4,013.10	24,696.00		
9	ลวดผูกเหล็ก	59.88	กก.	35.05	2,098.79	-	-	2,098.79		
10	แผ่นพลาสติกปูพื้น	1.00	เทม	1,550.00	1,550.00	-	-	1,550.00		
	รวม 1.1.1							226,974.59		

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

โครงการ ก่อสร้างโรงเก็บพืช

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569

แบบเลขที่ 004/69
เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา								
1	เหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่อง □-100x50x2.3 มม.	29.00	ท่อน	587.85	17,047.65	-	-	17,047.65	
	- เหล็กกล่อง □-50x50x2.3 มม.	14.00	ท่อน	389.72	5,456.08	-	-	5,456.08	
	- เหล็ก C-75x45x15x2.3 มม.	26.00	ท่อน	359.35	9,343.10	-	-	9,343.10	
2	แผ่นเหล็ก ขนาด 200x200x10 มม. พร้อมเจาะรูตามแบบ	24.00	แผ่น	300.93	7,222.43	90.28	2,166.73	9,389.16	
3	Anchor Bolt M-16x300 มม. พร้อมน็อต	48.00	ชุด	78.50	3,768.22	23.55	1,130.47	4,898.69	
4	ปูน Non-Shrink Grout หัวเสา	1.00	เมทรา	750.00	750.00	225.00	225.00	975.00	
5	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กโครงสร้างหลังคา (Truss)	1,681.92	กก.	-	-	14.00	23,546.88	23,546.88	
	รวม 1.1.2							70,656.56	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานหลังคา								
1	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน สีอลูซิงค์ หนา 0.35 มม. แบบมีฉนวนกันความร้อน PU Foam หนา 25 มม.+สกรูยึด	142.50	ตร.ม.	299.07	42,617.48	-	-	42,617.48	
2	ครอบแผ่นเหล็กรีดลอน Metal Sheet สีอลูซิงค์ หนา 0.35 มม.	33.20	ม.	79.44	2,637.41	51.00	1,693.20	4,330.61	
3	ค่าแรงผูกกระเบื้องหลังคา (แผ่นเหล็กรีดลอน)	142.50	ตร.ม.	-	-	72.00	10,260.00	10,260.00	
4	เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 8 นิ้ว แบบกลมมุม พร้อมทาสี	48.00	ม.	75.00	3,600.00	46.00	2,208.00	5,808.00	
	รวม 1.2.1							63,016.08	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

โครงการ ก่อสร้างโรงเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน

แบบเลขที่ 004/69

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.2.2 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
1	ก่ออิฐครึ่งแผ่น (อิฐ 2 รู)	53.20	ตร.ม.	396.00	21,067.20	91.00	4,841.20	25,908.40	
2	ฉาบปูนเรียบผนัง	106.40	ตร.ม.	94.00	10,001.60	96.00	10,214.40	20,216.00	
3	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	33.84	ตร.ม.	94.00	3,180.96	109.00	3,688.56	6,869.52	
4	เสา-คานเอ็นทับหลัง	28.00	เมตร	84.00	2,352.00	51.00	1,428.00	3,780.00	
5	แผ่นบานเกล็ด ระบายอากาศ Metal Sheet สีสู่ซิงค์ หนา 0.35 มม. กรอบเหล็กกล่อง □-50x50x2.3 มม.	22.80	ตร.ม.	766.00	17,464.80	253.00	5,768.40	23,233.20	
6	แผงปิดจั่วแผ่นเหล็กดลอน Metal Sheet สีสู่ซิงค์ หนา 0.35 มม.	29.30	ตร.ม.	165.55	4,850.62	72.00	2,109.60	6,960.22	
	รวม 1.2.2							86,967.34	
	1.2.3 งานปูวัสดุผิวพื้น								
1	ขัดมันเรียบผิวพื้น (บนพื้น คสล.)	96.00	ตร.ม.	-	-	41.00	3,936.00	3,936.00	
2	ขัดหยาบผิวพื้น (บนพื้น คสล.)	48.30	ตร.ม.	-	-	31.00	1,497.30	1,497.30	
	รวม 1.2.3							5,433.30	
	1.2.4 งานประตู								
1	ประตูเหล็กถ้ำไม้ทึบ ขนาด 3.00x3.80 ม. พร้อมเสาแบ่งกลางประตูและอุปกรณ์ (D1)	1.00	ชุด	11,967.00	11,967.00	3,270.00	3,270.00	15,237.00	
2	ประตูเหล็กถ้ำไม้ทึบ ขนาด 3.00x3.80 ม. พร้อมอุปกรณ์ (D2)	2.00	ชุด	10,565.00	21,130.00	3,271.03	6,542.06	27,672.06	
	รวม 1.2.4							42,909.06	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

โครงการ ก่อสร้างโรงเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน

แบบเลขที่ 004/69

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.2.5 งานทาสี								
1	สีน้ำอะครีลิก ชนิดกึ่งเงา (รวมทารองพื้น)	140.24	ตร.ม.	49.00	6,871.76	31.00	4,347.44	11,219.20	
2	สีน้ำมันเคลือบเงา ทาโครงสร้างเหล็ก (รวมทารองพื้น)	129.84	ตร.ม.	60.00	7,790.40	39.00	5,063.76	12,854.16	
	รวม 1.2.5							24,073.36	
	1.2.6 งานเบ็ดเตล็ด								
1	งานรื้อถอนเศษวัสดุใต้ผิวดิน บริเวณก่อสร้าง พร้อมขนย้ายไปทิ้ง	1.00	เหมา	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
2	งานขนย้ายเศษวัสดุที่เหมะเหมาะสม ในบริเวณที่กำหนด พร้อมขนย้ายไปทิ้ง	1.00	เหมา	-	-	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
3	งานปรับพื้นที่บริเวณทางเข้าถึงลาด	1.00	เหมา	-	-	17,500.00	17,500.00	17,500.00	
4	งานย้ายท่อเมนประปา บริเวณที่ติดขวางการก่อสร้าง	1.00	เหมา	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	รวม 1.2.6							71,500.00	
	1.3 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
	1.3.1 งานระบบไฟฟ้า								
1	โคมไฟฟ้าฟลูออโรสเซนส์ T8 ขนาด 1x36 วัตต์ ชนิดขากลองเหล็กขาสปริง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	210.28	1,261.68	118.00	708.00	1,969.68	
2	โคมไฟฟ้าฟลูออโรสเซนส์ T8 ขนาด 1x36 วัตต์ แบบติดผนังมีครอบกันน้ำ	2.00	ชุด	658.89	1,317.77	118.00	236.00	1,553.77	
3	สวิทช์เปิด-ปิดทางเดียว	3.00	ชุด	49.53	148.59	82.00	246.00	394.59	
4	สวิทช์แสงแดด 220 โวลท์	1.00	ชุด	165.42	165.42	82.00	82.00	247.42	
5	เต้ารับแบบมีสายดิน แบบติดผนัง	3.00	ชุด	141.12	423.36	92.00	276.00	699.36	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

โครงการ ก่อสร้างโรงเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลลำพูน สาขาเวียงยอง อ. เมือง จ.ลำพูน

แบบเลขที่ 004/69

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูนที่ 62/2569

แบบวันที่ 20 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	สายไฟฟ้าและท่อ				-		-		
	- สายไฟ THW ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	120.00	เมตร	6.22	746.40	5.00	600.00	1,346.40	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	9.34	467.00	7.00	350.00	817.00	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x6 ตร.มม.	20.00	เมตร	33.98	679.60	12.00	240.00	919.60	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี ขนาด Ø 1/2"	50.00	เมตร	13.75	687.50	24.00	1,200.00	1,887.50	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี ขนาด Ø 3/4"	10.00	เมตร	14.25	142.50	26.00	260.00	402.50	
	- อุปกรณ์ประกอบการเดินสายและท่อ	1.00	งาน	3,019.91	3,019.91	-	-	3,019.91	
7	ตู้คอนซูมเมอร์ชนิด ขนาด 4 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์และลูกเซอร์กิต	1.00	ชุด	3,738.32	3,738.32	1,121.50	1,121.50	4,859.81	
8	แผงเหล็กติดนิยาวไม่น้อยกว่า 2.50 ม พร้อมสายดิน	1.00	ชุด	587.85	587.85	250.00	250.00	837.85	
	รวม 1.3.1							18,955.40	
	รวมค่างานส่วนที่ 1				373,969.18		236,516.51	610,485.69	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ